ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  20.09.2021 г                                                                        № 193

На основании ст. 47, 59 ФЗ №273 «Об образовании в Российской

Федерации», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации  и

Федеральной Службы по контролю и надзору в сфере образования и науки от

07 ноября 2018г. № 190/1521 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации  и Федеральной Службы по контролю и надзору в

сфере образования и науки от 07 ноября 2018г. № 189/1513 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования»,

руководствуясь Положением об отделе образования администрации

Казачинско-Ленского муниципального района, утвержденного решением

Думы Казачинско-Ленского муниципального района от 24.03.2020г. № 55, в

целях чёткой организации и проведения государственной итоговой аттестации

в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Иванову Елену Васильевну, директора МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ,

назначить муниципальным координатором, ответственным за

подготовку и проведение государственной итоговой аттестации (ГИА)

2022 года на территории Казачинско-Ленского района.

2. Утвердить МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ пунктом первичной

обработки информации.

3. Назначить Сафонову Наталью Алексеевну, старшего методиста ТРЦ,

руководителем ППОИ.

4. Назначить Сафонову Наталью Алексеевну, старшего методиста ТРЦ,

ответственной за внесение сведений в РИС Планирование ГИА,

обработку бланков.

5. Руководителям общеобразовательных организаций назначить

ответственных за внесение сведений в РИС «Планирование ГИА».

6. Возложить ответственность на руководителей общеобразовательных

организаций за полноту, достоверность, актуальность сведений,

внесенных ими в федеральную и региональные информационные

системы, и за своевременность их внесения, согласно пункта 6 Правил

формирования и ведения ФИС ГИА.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Эйвазову

А.П., заместителя заведующего РОО.

Заведующий РОО                    А.Л. Иванов